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Remiss av förslag till Vägledning för identifiering och förklarande 
av kraftigt modifierade och konstgjorda vatten enligt 
vattenförvaltningsförordningen 
 
 
Skogsindustrierna har getts tillfälle att inkomma med synpunkter på ovannämnda 
remiss. 
 
Sättandet av miljökvalitetskrav/normer är ett av de viktigaste momenten i 
vattenarbetet. Orealistiska krav för bedömning av ekologisk status riskerar att få 
inverkan vid den senare rättstillämpningen och få betydelse för vilka åtgärder som 
beslutas inom ramen för åtgärdsprogram.  
 
Vägledningen är strukturerad och tydlig. Exemplen ger en bra beskrivning av hur 
en bedömning kan göras. 
 
Bestämmelserna om identifiering av kraftigt modifierade vatten är inte tvingande. 
Skogsindustrierna förordar starkt användandet av bestämmelserna i Sverige, 
främst på grund av att verksamhetsperspektivet då kommer att beaktas. Annars är 
risken stor att viktiga funktioner går förlorade och åstadkommer negativa effekter 
på lokal och regional nivå. I Sverige finns många verksamheter i glesbygd, bl a 
inom skogsnäringen, där skogsbruk och industri fyller en viktig funktion. 
Utbyggda och väl fungerande hamnar är också en förutsättning för export av 
industriprodukter. 
 
En oklarhet i vägledningen är hur undantagsbestämmelserna ska hanteras då det 
gäller kemisk status. Kan en vattenförekomst bedömas som kraftigt modifierad 
mot bakgrund av att den kemiska statusen inte kan uppfyllas, t ex i ett 
hamnområde?  
 
Slutligen kan konstateras att variationerna i val av kriterier för preliminär 
bedömning av vad som var kraftigt modifierade vattenförekomster inför 
rapportering 2005 var anmärkningsvärt stora. Det finns anledning att se över de 
svenska kriterierna så att de är jämförbara med övriga länders kriterier i EU. 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

Bedömningen har stor betydelse för vilka kostnader som kan komma att krävas 
för åtgärder, både för verksamhetsutövare och för myndigheter. 
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